
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM 

THƯỜNG TRỰC 

Số:           /QĐ-TT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Hà Nội, ngày        tháng      năm 2026 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức “Tháng hành động vì Hợp tác xã” năm 2026 

 THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM 

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20/6/2023; 

Căn cứ Quyết định số 1328/QĐ-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Điều lệ của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-LMHTXVN ngày 29/12/2023 của Ban Chấp 

hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban 

Chấp hành Liên minh Hợp tác xã Việt Nam khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-BTV ngày 05/3/2026 của Ban Thường vụ Liên 

minh Hợp tác xã Việt Nam về việc Kỷ niệm 80 năm ngày Bác Hồ viết thư kêu gọi 

điền chủ, nông gia Việt Nam tham gia hợp tác xã nông nghiệp (11/4/1946 - 

11/4/2026); Tháng hành động vì Hợp tác xã năm 2026; Ngày Hợp tác xã Việt 

Nam (11/4); 

Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra tại Phiếu trình số 204/PTr-

TCKT ngày 10/03/2026, 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức “Tháng hành động vì Hợp tác xã” năm 

2026 (gọi tắt là Tháng hành động) gồm các ông, bà có tên trong danh sách 

kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức  

1. Tổ chức chỉ đạo triển khai các hoạt động theo kế hoạch đã đề ra. Quyết 

định các vấn đề phát sinh ngoài kế hoạch; chỉ đạo các đơn vị và cá nhân có 

liên quan phối hợp triển khai hiệu quả các sự kiện. 

2. Trưởng ban Tổ chức trực tiếp chỉ đạo toàn diện các hoạt động theo kế 

hoạch đã đề ra; phân công nhiệm vụ các phó trưởng ban và các thành viên.  

3. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi kết thúc Tháng hành động. 

 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng Liên minh 

Hợp tác xã Việt Nam, Trưởng ban Tổ chức - Kiểm tra, trưởng các ban, thủ 

trưởng các đơn vị trực thuộc Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; Liên 

minh Hợp tác xã cấp tỉnh và các đơn vị, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- BTV ĐU LMHTXVN ( để b/c); 
- Thường trực LMHTXVN; 
- Ủy viên BTV LMHTXVN; 
- Lưu: VT, TCKT. 

TM. THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Cao Xuân Thu Vân 

 



DANH SÁCH THÀNH VIÊN 

Ban Tổ chức “Tháng hành động vì Hợp tác xã” năm 2026 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-TT ngày      /     /2026 

của Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam)  

1. Bà Cao Xuân Thu Vân - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam: 

Trưởng ban; 

2. Ông Đinh Hồng Thái - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam: 

Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Bà Nguyễn Thị Hoài Linh - Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt 

Nam: Phó Trưởng ban; 

4. Ông Huỳnh Lam Phương - Ủy viên Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác 

xã Việt Nam, Hiệu Trưởng Trường Trung cấp nghề và Đào tạo cán bộ HTX 

miền Nam: Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Hùng Tiến - Ủy viên Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã 

Việt Nam, Chủ tịch Quỹ Hỗ Trợ Phát triển Hợp tác xã Việt Nam: Thành viên; 

6. Ông Lê Tuấn An - Ủy viên Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác xã Việt 

Nam, Phó Viện trưởng phụ trách Viện Khoa học Kinh tế hợp tác: Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Quốc Cường - Ủy viên Ban Thường vụ Liên minh Hợp tác 

xã Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng quản trị Ngân hàng Hợp tác xã Việt Nam: 

Thành viên; 

8. Bà Phạm Thị Tố Oanh - Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã 

Việt Nam, Trưởng ban Kinh tế - Chính sách Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt 

Nam: Thành viên; 

9. Ông Vũ Quang Phong - Uỷ viên Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã 

Việt Nam, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Truyền thông và Hỗ trợ kinh tế 

hợp tác: Thành viên; 

10. Ông Phạm Minh Điển - Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã 

Việt Nam, Trưởng ban Tuyên truyền Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam: 

Thành viên; 

11. Bà Phạm Thị Hà - Tổng Biên tập Tạp chí Kinh doanh: Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Ngọc Giáp - Phó Hiệu trưởng phụ trách Trường Cao đẳng 

Kinh tế Kỹ thuật Trung ương: Thành viên; 

13. Ông Vũ Anh Khoa - Chủ tịch Hội đồng quản trị Liên hiệp Hợp tác xã 

Thương mại thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Co.op): Thành viên;  

14. Ông Nguyễn Trung Hòa - Phó Trưởng ban phụ trách Ban Tổ chức - 

Kiểm tra Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam: Thành viên; 

15. Bà Nguyễn Thị Thi - Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Liên 

minh Hợp tác xã Việt Nam: Thành viên; 

16. Bà Lê Thị Kim Oanh - Phó Trưởng ban phụ trách Ban Thương mại - 

Hợp tác quốc tế Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam: Thành viên. 


		Nguyễn Trung Hoà
	2026-03-10T17:01:31+0700
	Signer's office
	Nguyễn Trung Hoà
	Signing document


		Nguyễn Thị Thi
	2026-03-10T17:49:09+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thi
	Signing document


		Cao Xuân Thu Vân
	2026-03-10T18:40:45+0700
	Signer's office
	Cao Xuân Thu Vân
	Signing document


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700


		2026-03-10T21:44:00+0700




